简称“同心医疗”）所研发的创新产品“植入式左心室辅助系统”于今日获得国家药品监督管理
局的三类器械注册许可。 现将有关情况公告如下：

一、证书基本信息
注册证编号 产品名称 注册人名称 适用范围

国 械 注 准
20213120987

植入式左心室 辅助 系
统

苏州同心医疗器械有限
公司

与特定人工血管配套使用 ， 为进展期难治性
左心衰患者血液循环提供机械支持， 用于心
脏移植前或恢复心脏功能的过渡治疗

二、产品基本情况
该产品由血泵、体外控制器、可充电锂电池、适配器、电池充电器、通讯隔离模块、监控器、

手术工具、淋浴包组成。 与特定人工血管配套使用，为进展期难治性左心衰患者血液循环提供
机械支持，用于心脏移植前或恢复心脏功能的过渡治疗。

该产品的核心技术主要为全磁悬浮血泵技术，目前取得中国和美国多项专利，属于国内首
创医疗器械。与国际同类产品相比，关键性能指标已达到同等水平，血泵尺寸更小，植入侵犯性
更优。 该产品可满足我国在心衰外科器械治疗领域的临床需要，具有重要的社会效益。

三、对公司的影响
“植入式左心室辅助系统”的获批，将使同心医疗这款具备全球领先优势的重磅产品在中

国正式启动商业化进程。 公司作为同心医疗股东，亦将从产业和资本方面显著获益。
四、风险提示
由于医疗器械产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，各类产品投产后的具体销售情

况可能受到市场环境改变等因素影响，敬请广大投资者谨慎投资，注意防范投资风险。
特此公告。

蓝帆医疗股份有限公司
董事会

二〇二一年十一月二十六日

股票代码：002842� � � � � 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-094

广东翔鹭钨业股份有限公司关于持股
5%以上股东及其一致行动人减持计划

实施完成暨股份变动比例超过 1%的公告
持股 5%以上的股东陈伟东及其一致行动人陈伟儿、陈启丰、潮州启龙贸易有限公司保证

向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及全体董事会成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
广东翔鹭钨业股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上的股东陈伟东和潮州启龙贸

易有限公司（以下简称“启龙贸易”）于 2021 年 11 月 19 日披露了《关于持股 5%以上股东股份
减持计划的预披露公告》（公告编号：2021-093）， 拟通过大宗交易合计减持公司股份不超过
5,460,032 股，不超过公司总股本比例 2%。 启龙贸易和陈伟东计划均通过大宗交易方式各减持
公司股份不超过 2,730,016 股（均各占公司总股本比例 1%），公司于今日收到陈伟东、启龙贸
易及其一致行动人陈伟儿、陈启丰出具的告知函，截至本公告披露日，本次减持计划已实施完
毕。 现将具体情况公告如下：

一、股东减持情况
股东名称 减持方式 减持期间 减持均价（元/股 ） 减持股数（股） 减持比例（%）

陈伟东 大宗交易 2021 年 11 月 24
日 8.65 2,730,000 0.98

启龙贸易 大宗交易 2021 年 11 月 25
日 8.83 2,730,000 0.98

合计 - - 5,460,000 1.97
注：本公告披露股权比例精确到小数点后两位，股权比例计算均按四舍五入原则列示，如

存在误差均为四舍五入导致，下同。
陈伟东及其一致行动人陈伟儿、陈启丰、启龙贸易于 2021� 年 3 月 20 日披露简式权益变

动报告书，自上次披露后至本公告日，陈伟东及启龙贸易累计主动减持比例为 1.97%。
二、 股东减持变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

陈伟东

合计持有股份数量 15,292,970 5.59 12,562,970 4.52
其中 ：无限售条件股份
数量 3,823,243 1.40 1,093,243 0.39

有限售条件股份数量 11,469,727 4.19 11,469,727 4.13

启龙贸易

合计持有股份数量 51,836,400 18.94 49,106,400 17.69
其中 ：无限售条件股份
数量 51,836,400 18.94 49,106,400 17.69

有限售条件股份数量 0 0 0 0
注：本次变动前持股数量为减持预披露公告的数据。 除前述大宗交易减持外，陈伟东、启

龙贸易由于可转债转股及 2021 年限制性股票激励计划首次授予完成事项导致被动稀释
0.35%。

三、其他相关说明
1、陈伟东、启龙贸易本次减持与此前已披露的减持计划以及相关承诺内容一致。 2、陈伟

东、启龙贸易本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构及持
续经营产生影响。

3、陈伟东、启龙贸易本次减持公司股份符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办
法》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳
证券交易所上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理
人员减持股份实施细则》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件的规定。

四、股东持股比例变动超过 1%的情况
2021 年 11 月 24 日和 2021 年 11 月 25 日， 启龙贸易和陈伟东通过大宗交易方式合计减持

股份 5,460,000 股，占 2021 年 11 月 23 日公司总股本（277,671,652 股）的 1.97%，此外，陈伟东、
启龙贸易及其一致行动人陈伟儿、陈启丰由于可转债转股及 2021 年限制性股票激励计划首次
授予完成事项导致被动稀释 0.70%，合计变动超过 1%。 具体情况如下：

1 基本情况